РАСПОРЯЖЕНИЕ
t/4

г. Москва

О проведении занятий с обучающимися по изучению требований

пожарной безопасности

В соответствии с п. 92 Правил противопожарного режима в Российской
Федерации, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020
№ 1479

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Начальника ОПБиА Згонника А. В. :

1.1. Разработать учебный материал занятий с обучающимися по

изучению требований пожарной безопасности (далее Занятий) в формате

видео-лекции.

1.2. Включить в план проведения противопожарных тренировок

практические занятия с обучающимися по применению средств

индивидуальной защиты органов дыхания и зрения от опасных факторов

пожара, а также первичных средств пожаротушения

2. Директоров институтов
2.1. Обеспечить ознакомление студентов с настоящим приказом и

видеоматериалом занятий.

2.2. Направить скан-копии листов ознакомления студентов с настоящим
приказом и видеоматериалом занятий в отдел пожарной безопасности и

автоматики по адресу ОСЭП: ZgonпikA V@mpei.ru.
3. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Проректор по работе с молодежь
,..

спорту и безопасности А. В. Плотников

mailto:ZgonnikAV@mpei.ru